“XI - para fins de substituição tributária nas operações com as 
mercadorias abaixo especificadas, realizadas por substituto 
tributário situado neste Estado inscrito no cadastro estadual como 
fabricante de azulejos e pastilhas (código de atividade 2641-7/02), 
calculando-se a redução em 11,1112% (onze inteiros e um mil 
cento e doze décimos de milésimos por cento):”; 

III - a parte inicial do inciso XIV do art. 96: 

“XIV - aos estabelecimentos industriais que se dediquem à 
preparação de especiarias e condimentos (CNAE-Fiscal 1585-
7/00) e aos fabricantes de sucos de frutas, legumes e xaropes para